
МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального 

района» 

                Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5 с. Ачхой-Мартан» 

Ачхой-Мартановского муниципального района 

(МБОУ «СОШ №5 с. Ачхой-Мартан») 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

   29 августа 2024 г.                                                                                    № 80 

 
О назначении ответственного за организацию  

горячего питания в 2024-2025 учебном году 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», утверждёнными постановлением 

главного санитарного врача от 27.10.2020 № 32, СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодёжи», утверждёнными постановлением 

главного санитарного врача от 28.09.2020 № 285, в целях плодотворной 

работы и выполнения здоровье сберегающего плана работы, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Назначить ответственным за организацию горячего питания в 2024-2025 

учебном году социального педагога Шахмурзаеву Х.А. 

2. Шахмурзаевой Х. А. обеспечить: 

 организацию пищевого и питьевого режима обучающихся;  

 работу по приёму и организации хранения продуктов;  

 контроль над объёмом и качеством оказываемых услуг, за соблюдением 

санитарных норм;  

 осуществление установленного документооборота, ведение отчётности 

и соответствующих журналов; 

  взаимодействие с педагогами, детьми и родителями для ведения 

разъяснительной работы в пределах своих компетенций; 

  общие требования к соблюдению внутреннего трудового распорядка и  

          техники безопасности;  

 другие обязанности, связанные с совершенствованием 

предоставления услуг  пищеблока в учреждении.  



 

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

              Директор                                                                      М.Х. Амриева 

 

 

 

 

  С приказом ознакомлена:                                           Х.А. Шахмурзаева 


		2024-09-15T16:53:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 С. АЧХОЙ-МАРТАН" АЧХОЙ-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА




